



# SINGULAR CONSTRUÇÕES EIRELI

AV: GETÚLIO VARGAS - Nº 500 SALA 24B - CENTRO - COLATINA/ES  
E-mail: [singularengenharia.es@gmail.com](mailto:singularengenharia.es@gmail.com) - CEL: 27.99740.3763  
CNPJ: 32.323.986/0001-27- INC-ESTADUAL: 083.607.62-5

À  
Comissão Permanente de Licitação  
A Prefeitura Municipal de Itarana/ES  
Convite Nº 001/2020

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
OBRA: Construção da nova rede de distribuição de água potável.					DCAL: COHAB, Itarana, Espírito Sar		BDI 26,16%	
ITEM	CÓDIGO	ORGÃO	DESCRIÇÃO SERVIÇO	UNID	QUANT	CUSTO (R\$)		
						UNITÁRIO	TOTAL	
<b>01</b>								
<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>								
01.01	7010100110	CESAN	Placa obra pad. PMI e agente financeiro	m²	8,00	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00	
01.02	7010100040	CESAN	Barracão fechado depósito/almojarifado	m²	12,00	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00	
01.03	7010100020	CESAN	Barracão aberto para guarda de tubos	m²	12,00	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00	
<b>SUB-TOTAL - 01</b>								
						<b>R\$</b>	<b>5.660,00</b>	
<b>02</b>								
<b>REDE DE DISTRIBUIÇÃO</b>								
02.01	90082	SINAPI	Escavação mecanizada de vala com prof. até 1,5 m (média entre montante e jusante/uma composição por trecho), com escavadeira hidráulica (0,8 m3), larg. de 1,5 m a 2,5 m, em solo de 1a categoria, em locais com alto nível de interferência. AF_01/2015	m³	901,86	R\$ 7,50	R\$ 6.763,95	
02.02	101616	SINAPI	Preparo de fundo de vala com largura menor que 1,5 m (acerto do solo natural). AF_08/2020	m²	901,86	R\$ 4,10	R\$ 3.697,63	
02.03	43056	DER-ES	Reaterro com areia, tudo incluído, em Vias Urbanas	m³	895,16	R\$ 59,26	R\$ 53.047,18	
02.04	60010	DER-ES	Transporte Local de Materiais (TR-101-01) (Vias urbanas - Caminhão basculante) - 1,099XP + 1,466XR + 1,832 (XP = 0,70km; XR = 0,00km) - Bota-fora Escavação	t	1.352,80	R\$ 3,50	R\$ 4.734,80	
02.05	Comp. 01	SINAPI	Fornecimento e assentamento de tubo de PVC PBA para rede de água, DN 50 mm, junta elástica integrada, instalado em local com nível baixo de interferências. AF_11/2017	m	1.324,21	R\$ 19,25	R\$ 25.491,04	
02.06	Comp. 02	SINAPI	Fornecimento e assentamento de tubo de PVC PBA para rede de água, DN 75 mm, junta elástica integrada, instalado em local com nível baixo de interferências. AF_11/2017	m	930,45	R\$ 39,38	R\$ 36.641,12	
02.07	Comp. 03	SINAPI	Fornecimento e assentamento de materiais para rede de distribuição e conexões de ramais	vb	1,00	R\$ 11.747,88	R\$ 11.747,88	
02.08	Comp. 04	SINAPI	Fornecimento e assentamento de ramais, inclusive escavação e reaterro com areia	m	842,50	R\$ 27,00	R\$ 22.747,50	
02.09	Comp. 05	SINAPI	Poços de visita para registro ou descarga	und	20,00	R\$ 425,00	R\$ 8.500,00	
02.10	Comp. 06	SINAPI	Fornecimento e assentamento de materiais para registros na rede DN 75mm	und	5,00	R\$ 921,98	R\$ 4.609,90	
02.11	Comp. 07	SINAPI	Fornecimento e assentamento de materiais para registros na rede DN 50mm	und	12,00	R\$ 394,85	R\$ 4.738,20	
02.12	Comp. 08	SINAPI	Fornecimento e assentamento de materiais para descarga na rede DN 75mm	und	1,00	R\$ 438,92	R\$ 438,92	
02.13	Comp. 09	SINAPI	Fornecimento e assentamento de materiais para descarga na rede DN 50mm	und	2,00	R\$ 186,45	R\$ 372,90	
02.14	95674	SINAPI	Hidrometro DN 20 (½), 3,0 m³/h fornecimento e instalação. AF_11/2016	und	273,00	R\$ 133,70	R\$ 36.500,10	
<b>SUB-TOTAL - 02</b>								
						<b>R\$</b>	<b>220.031,12</b>	
<b>TOTAL GERAL: DUZENTOS E VINTE E CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E UM REAL E DOZE CENTAVOS</b>								
						<b>R\$</b>	<b>225.691,12</b>	

Colatina, 23 de FEVEREIRO de 2021.

BRUNO E. L. SUETI

Registro CREA Nº.:043005

SINGULAR CONSTRUÇÕES EIRELI – CNPJ: 32.323.986/0001-27  
JOSÉ FRANCISCO VERDAN SUETI - CPF: 682.094.877-87